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vozu (§ 1, odst. 1., č. 2, zák. č. 268/1923 Sb. 
z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 
a 56/1932 Sb. z. a n.).

(-i) Paušál u shora uvedených předmětů, 
vyrobených v tuzemsku, jest povinen platili 
jejich výrobce, a to obvyklým způsobem v zá­
konných čtvrtletních lhůtách příslušnému 
bernímu úřadu (čl. 33. vládního nařízení ze 
dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n.; ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1928, č. 247 Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 1932, 
č. 58 Sb. z. a n., a ze dne 17. listopadu 1932, 
č. 175 Sb. z. a n.).

(5) Paušál u shora uvedených předmětů, 
dovážených z ciziny, jest povinen platili po­
platník (§ 8, odst. 2., zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n.) jako součást celní pohledávky, a to ob­
vyklým způsobem celnímu úřadu hned při 
celním projednání.

(e) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 31. 
vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. 
č. 247/1926, 189/1930, 58/1932 a 175/1932 
Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným úřadům přísluší 
rozhodovali o daňové povinnosti a s výjim­
kou, stanovenou v § 110, odst. 4., zák. č. 114/ 
1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

C7) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 288/1923 Sb. z. a n. ve
znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932
Sb. z. a n.

(s) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek shora uvedených před­
mětů, provedených po 31. prosinci 1932. Pau­
šál se nevztahuje na daň z obratu z dovozu 
těchto předmětů.

(9) Zásoby shora uvedených předmětů, 
nalézající se dne 1. ledna 1933 u velkoobchod­
níků a obchodníků nebo u kohokoliv, kdo toto 
zboží pro zmíněné osoby drží, jsou velko­
obchodníci a obchodníci povinni do 15. ledna 
1933 ohlásili důchodkovému kontrolnímu 
úřadu, v jehož obvodu mají provozovnu; 
2 % ní daň z obratu ( s přirážkou podle § 1 zák. 
č. 56/1932 Sb. z. a n.) z nákupní ceny těchto 
zásob jsou zmíněné osoby povinny zaplatili 
do 31. ledna 1933 příslušnému bernímu 
úřadu.

(10) Ze shora uvedených předmětů, vy­
vezených do ciziny, nejsou výrobci povinni 
platiti paušál, prokáží-li jejich vývoz způ­
sobem, stanoveným v čl. 2. nebo 11. vl. nař. 
č. 158/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 
247/1926, 189/1930, 58/1932 a 175/1932 Sb. 
z. a n.

(ri) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu shora uvede­

ných předmětů nárok na vrácení daně podle 
§ 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(i2) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. a 
vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. 
nař. č. 247/1926, 189/1930, 58/1932 a 175/ 
1932 Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, vy-. 
bíraný při dovozu, obdobně také ustanovení 
hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a 
k nim se vztahující ustanovení vládního na­
řízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. 
z. a n.

(1S) úplaty, došlé po 31. prosinci 1932 za 
dodávky shora uvedených předmětů, pro­
vedené před 1. lednem 1933, zdaní se pravi­
delným způsobem.

(i4) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby shora uvede­
ných předmětů, které v době zrušení paušálu 
budou u podnikatelů na skladě, budou při do­
dávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu již zdaněno paušálem.

(1G) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1933.

Dr. Trapl v. r.

12.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 28. prosince 1932, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi­
nancí v dohodě s ministrem obchodu ze dne
4. prosince 1925, č. 248 Sb. z. a n., o paušalo- 

vání daně z obratu u piva.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., 
ze dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., 
a ze dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., 
o dani z obratu a dani přepychové, ustano­
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obcho­
du a živností: '

(i) Vyhláška č. 248/1925 Sb. z. a n. po­
změňuje se takto:

Odst. 2. bude zníti: „Paušál činí:
1. u piva výčepního, vyrobeného jinde než 

v Plzni, 16’40 Kč za 1 hektolitr;
2. u ležáku, vyrobeného jinde než v Plzni, 

17'50 Kč za 1 hektolitr;
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3. u výčepního piva, vyrobeného v Plzni, 
18'90 Kč za 1 hektolitr;

4. u ležáku, vyrobeného v Plzni, 21'75 Kč 
za 1 hektolitr;

5. u piva speciálního (vyrobeného kdeko­
liv) 21'50 Kč za 1 hektolitr.

V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.“

Odst. 3. bude zníti: „Paušál nutno platili 
ze všeho vystaveného piva, ať bylo prodáno 
nebo vzato pro vlastní spotřebu (§ 1, odst. 5., 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 
246/1926, 188/1980 a 56/1932 Sb. z. a n.). 
Za pivo výčepní považuje se pivo, které se 
prodává jako pivo výčepní (obyčejné) a od­
povídá mladince nejvýše o 100 sacharome- 
trických, měřených při 14o R; za ležák po­
važuje se pivo, které se prodává pod tímto 
označením nebo které odpovídá mladince 
o více než 10° až nejvýše 12o shora uvede­
ného druhu; za pivo speciální považuje se 
pivo, které se prodává pod tímto označením 
nebo které odpovídá mladince o více než 12° 
shora uvedeného druhu. Na odchylky, nepře­
sahující právě uvedené hranice o více než 
0'5°, nebere se zřetel".

V odst. 8. nahradí se slova „všeobecná daň 
nápojová" slovy „daň z piva".

Odst. 9. bude zníti: „Paušálem jest kryta 
daň z obratu z veškerých dodávek piva, pro­
vedených po 31. prosinci 1932."

Odst. 14., druhá věta, se vypouští.
(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem

1. ledna 1933 a pozbývá jí dnem 31. prosince
1933.

Dr. Trápí v. r.

13.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1932, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931, č. 222 Sb. z. a n., 
o paúšalování daně z obratu u některých před­
mětů k upevňování kolejnic, dále u šroubů a 

podobných předmětů.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z, a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 19í;o, č. 246 Sb. z. a n„ ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
nosti :

(1) Ve znění vyhlášky ministra financí č. 
222/1931 Sb. z. a n. provádějí se tyto změny:

V odst. 2., ě. 2., písm. a), vyhlášky č. 
222/1931 Sb. z. a n. vloží se za slovo „přímo" 
slova „nebo prostřednictvím fy. Helika, pro­
dejna československých šroubáren, společnost 
s r. o. v Praze".

Odst. 9. vyhlášky č. 222/1931 Sb. z. a n. 
bude zníti: „Podnikatelé, kteří vyrábějí před­
měty, uvedené v odst. 1., č. 2, této vyhlášky, 
z taženého železného a ocelového drátu, z ně­
hož při dovozu nebo při nákupu od tuzem­
ských výrobců zaplatili paušál podle vyhlášky 
ministra financí ze dne 23. prosince 1982, č. 
7 Sb. z. a n. z r. 1933, o paúšalování daně 
z obratu u cementu, taženého železného a oce­
lového drátu, ostnatého železného drátu, drátě­
ných hřebíků a podkováků, nábytkových per, 
osinkových výrobků a ucpávek všeho druhu, 
anebo kteří vyrábějí předměty, uvedené v odst.
1., č. 2, této vyhlášky z hutních a některých ji­
ných výrobků ze železa, z nichž při dovozu 
nebo při nákupu od tuzemských výrobců 
zaplatili paušál podle vyhlášky ministra 
financí v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností ze dne 15. prosince 
1930, č. 206 Sb. z. a n„ o paúšalování 
daně z obratu u hutních a některých jiných 
výrobků ze železa, jsou povinni platiti z dodá­
vek předmětů, uvedených v odst. 1., č. 2., místo 
paušálu podle této vyhlášky jen 2%ní daň 
z obratu (s přirážkou podle § 1 zák. č. 56/ 
1932 Sb. z. a n.), jestliže v daňovém přiznání 
prokáží, že ze zpracovaného taženého želez­
ného a ocelového drátu byl zaplacen paušál 
podle vyhlášky č. 7/1933 Sb. z. a n. nebo ze 
zpracovaných hutních a některých jiných vý­
robků ze železa byl zaplacen paušál podle vy­
hlášky č. 206/1930 Sb. z. a n. Průkaz nutno 
podati:

1. ohledně taženého železného a ocelového 
drátu a hutních a některých jiných výrobků ze 
železa, nakoupených od tuzemských výrobců, 
nákupními účty a dvěma jejich opisy, dále pak 
prohlášením dodavatelů-výrobců, že z nich za­
platili paušál podle vyhlášky č. 7/1933 Sb. z. a
n. nebo paušál podle vyhlášky č. 206/1930 Sb. 
z. a n.;

2. ohledně taženého železného a ocelového 
drátu a hutních a některých jiných výrobků 
ze železa, dovezených z ciziny, celními stvrzen­
kami o zaplacení paušálu.”

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1933.

Dr. Trápí v. r.

Státní tiskárna v Praze.


